CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Amaro Neto - REPUBLICANOS/ES

___________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 223 | CEP 70160-900 - Brasília/DF

     Tels. (61)3215-5223 | dep.amaroneto@camara.leg.br

Ofício Nº 003 /2023

           Brasília, 27 de fevereiro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

FERNANDO VIEIRA DE SOUZA

Presidente Câmara de Vereadores de Ibatiba – ES

Assunto: Destinação de recursos

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, informo a Vossa Excelência da destinação, no

Orçamento Geral da União de 2023, a indicação de 2 (duas) emendas

parlamentares beneficiando o Município de Ibatiba, as quais totalizam o valor

de R$700.000,00 (setecentos mil reais), conforme descrição abaixo.

1- R$500.000,00 - Saúde - Custeio Piso da Atenção Primária (PAP);

2- R$200.000,00 - Transferência Especial -  Aquisição de veículo para

atender a fiscalização do Município de Ibatiba - Secretaria Municipal de

Fazenda.

Sabemos que tais recursos proporcionarão investimentos

necessários para a melhoria da qualidade de vida da população ibatibense,

principalmente na garantia e melhora no acesso aos serviços de saúde.

Atenciosamente,

Amaro Neto

Deputado Federal

REPUBLICANOS/ES

mailto:dep.amaroneto@camara.leg.br